[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.03.2023   _  №  __255___

                                                       г. Ершов

О  внесении изменений в
постановление администрации
Ершовского муниципального района
 от 30.09.2020 года  №  825
     Руководствуясь уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с  решением районного Собрания  от 20.12.2022 г. № 57-385 «О бюджете Ершовского муниципального района

 HYPERLINK "https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/Решение от 20.12.22 №57-385.docx"
Саратовской области на 2023 год и на плановый

 HYPERLINK "https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/Решение от 20.12.22 №57-385.docx"
период 2024 и 2025 годов» администрация Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации  Ершовского муниципального района от 30.09.2020 года  №  825 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2025 годы ».

   2. Отделу по информатизации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации ЕМР в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Ершовского муниципального района Засухина Н.В..
Глава  Ершовского
муниципального района                                                                  С.А. Зубрицкая

	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации Ершовского муниципального района
от _28.03.2023__№_255__

Изменения, которые вносятся в постановление администрации  Ершовского муниципального района от 30.09.2020 года  №  825 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2025 годы»
     1. В паспорте  Программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2025 годы»  позицию «Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс.руб.)

	Всего
1810422,0
	2021г.
153828,0
	2022г.
312848,0
	2023г.
356049,0
	2024г.
439848,0
	2025г.
547849,0

	Бюджет района
	200
	0
	0
	200,0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	1582932,0
	131246,0
	272809,0
	311079,0
	385839,0
	481959,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	227290,0
	22582,0
	40039,0
	44770,0
	54009,0
	65890,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	1810422,0
	153828,0
	312848,0
	356049,0
	439848,0
	547849,0

  2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
         «Общий объем финансирования на период 2021-2025 годы составит 1810422 тыс.руб., в том числе
 из федерального бюджета 1582932 тыс. рублей (прогнозно)
2021 год – 131246 тыс. рублей;
2022 год – 272809 тыс. рублей;
2023 год – 311079 тыс. рублей;
2024 год – 385839 тыс. рублей;
2025 год – 481959 тыс. рублей;
из областного бюджета 227290 тыс. рублей (прогнозно)
2021 год – 22582 тыс. рублей;
2022 год – 40039 тыс. рублей;
2023 год – 44770 тыс. рублей;
2024 год – 54009 тыс. рублей;
2025 год – 65890 тыс. рублей;
из районного бюджета 200 тыс. рублей:
2021 год -  0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 200 тыс. рублей;
2024 год –    0   тыс. рублей;
        2025 год –    0  тыс. рублей » .
3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2025 годы» в разделе об объемах финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования на период 2021-2025 годы составит 139200 тыс.руб., в том числе из федерального бюджета 123834 тыс.руб.(прогнозно), из районного бюджета   200 тыс. рублей:
     из федерального бюджета 123834 тыс. рублей   (прогнозно);
2021 год – 15048 тыс. рублей;
2022 год – 22969 тыс. рублей;
2023 год – 25639 тыс. рублей;
2024 год – 28309 тыс. рублей;
2025 год – 31869 тыс. рублей;
из областного бюджета 15166 тыс. рублей (прогнозно)
2021 год – 1832 тыс. рублей;
2022 год – 2811 тыс. рублей;
2023 год – 3141 тыс. рублей;
2024 год – 3471 тыс. рублей;
2025 год – 3911 тыс. рублей.
из районного бюджета 200 тыс. рублей:
2021 год -  0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 200 тыс. рублей;
2024 год –    0  тыс. рублей;
2025 год –    0  тыс. рублей.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции:
	Приложение № 3
к муниципальной программе
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе  на 2021-2025 годы»

	Наименование
	Всего по программе (подпрограмме, мероприятию, ВЦП), в том числе по участникам
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ершовском муниципальном районе  на 2021-2025 годы»
	всего по программе
	всего
	1810422,0
	153828,0
	312848,0
	356049,0
	439848,0
	547849,0

	бюджет района
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1582932,0
	131246,0
	272809,0
	311079,0
	385839,0
	481959,0

	областной бюджет (прогнозно)
	227290,0
	22582,0
	40039,0
	44770,0
	54009,0
	65890,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработка и реализации продукции растениеводства »
	всего по подпрограмме
	всего
	139200
	16880,0
	25780,0
	28980,0
	31780,0
	35780,0

	бюджет района
	200
	0
	0
	200,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	123834
	15048,0
	22969,0
	25639,0
	28309,0
	31869,0

	областной бюджет (прогнозно)
	15166
	1832,0
	2811,0
	3141,0
	3471,0
	3911,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие
«Проведение инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения, финансирование из средств районного бюджета»
	всего по мероприятию
	всего
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	бюджет  района
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	По всем  мероприятиям
	всего
	117200,0
	16200,0
	20000,0
	25000,0
	26000,0
	30000,0

	бюджет города

	федеральный бюджет (прогнозно)
	104308,0
	14418,0
	17800,0
	22250,0
	23140,0
	26700,0

	областной бюджет (прогнозно)
	12892,0
	1782,0
	2200,0
	2750,0
	2860,0
	3300,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма № 3 «Поддержка малых форм хозяйствования»
	По всем  мероприятиям
	всего
	95000,0
	10000,0
	10000,0
	25000,0
	25000,0
	25000,0

	бюджет  района

	федеральный бюджет (прогнозно)
	84550,0
	8900,0
	8900,0
	22250,0
	22250,0
	22250,0

	областной бюджет (прогнозно)
	10450,0
	1100,0
	1100,0
	2750,0
	2750,0
	2750,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма № 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие »
	По всем мероприятиям
	федеральный бюджет (прогнозно)
	2880,0
	320,0
	640,0
	640,0
	640,0
	640,0

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие «поддержка молодых специалистов»
	всего по мероприятию
	всего
	2880,0
	320,0
	640,0
	640,0
	640,0
	640,0

	бюджет  района

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2880,0
	320,0
	640,0
	640,0
	640,0
	640,0

	областной бюджет (прогнозно)

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма № 5 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в районе»
	по всем мероприятиям
	всего
	1456142,0
	110428,0
	256428,0
	276429,0
	356428,0
	456429,0

	бюджет города

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1267360,0
	92560,0
	222500,0
	240300,0
	311500,0
	400500,0

	областной бюджет (прогнозно)
	188782,0
	17868,0
	33928,0
	36129,0
	44928,0
	55929,0

	внебюджетные источники (прогнозно)